Ab origine tamen Ecclesiae eos deprehendimus adversus hanc rem restitisse, qui satius ducebant, se suis circulis contineri (cf. *1 Cor 11,17-22*) ; at Eucharistia, ut est efficax in unificando, sensum habebat permanentem congregandi, quodvis saeptum transgrediendi, homines ducendi in novam in Christo *unitatem*. Eucharistia est sacramentum quo Christus nos sibi coniungit in corpus unum atque *sanctam* efficit Ecclesiam.

De apostolice Eucharistiae

17. Sacramenta Dominus Apostolis reliquit, quae Ecclesia recepit quaeque duo iam millennia eadem Apostolorum fide tradenda procurat. A die Ascensionis defixis oculis Ecclesia Dominum contemplatur, qui ita locutus est : “Nemo ascendit in caelum, nisi qui descendit de caelo, Filius hominis” (*Io 3,13*). Christus resurrexit et ascendit in caelum cum corpore carnali et glorioso, sed in terris manet in Corpore Suo Mystico quod est Ecclesia, in membris (cf. *1 Cor 12,5*), in sacramentis, praesertim in Eucharistia. Ut Ipse praedixerat: “Si enim non abiero, Paraclitus non veniet ad vos” (*Io 16,7*), qui in Incarnatione effici sivit *Corpus Verum* idemque vivificat *Corpus Mysticum* Ecclesiae.

Apostolicitas Eucharistiae et Ecclesiae nulla est mentio mere historica, manifestatio vere est permanens eius, quod Christus cuivi homini omni tempore contemporaneus est; ad nostrum pertinet mysterium communionis ecclesialis. Encyclica cuius titulus *Ecclesia de Eucharistia* potentem illam Augustini sententiam affert : “Mysterium vestrum accipitis”. Quae igitur praesentia ab Incarnatione procedens, mysterium fidei est, in quo Ecclesiae quoque mysterium revelatur, quae in celebranda Eucharistia, stupore comprehensa, contemplatur : *Ave, verum Corpus natum de Maria Virgine*.

18. Ut Concilium Vaticanum II edixit, per opus redemptionis in Sacramento altaris praesens, Ecclesia augetur. Paulus VI monet in Missali Romano argumentum contineri traditionis constantis ab Ecclesia Romana proditae atque “theologiam mysterii Eucharistici”. Ioannes Paulus II cum in memoriam revocaverit eiusmodi nexum esse inter Eucharistiam et Ecclesiam, ut rescindi nequeat, per illud ‘Eucharistia Ecclesiam aedificat, Ecclesia Eucharistiam conficit’, affirmat ea, quae in symbolo nicaeno-constantinopolitano de Ecclesia una, sancta, catholica, apostolica profitemur, Eucharistiae applicanda esse et praesertim apostolicitatem, “non quod ad Christum ipsum non reducat...” sed quod “ad Apostolorum fidem celebratur”. Praeterea, “Apostolorum successio pastoralis in missione necessario sacramentum Ordinis secum fert”. Si ita indolem apostolicam Ecclesiae vivimus, eadem intrinsecus inhaeret communioni mystici corporis profundae et causa est interioris transformationis. Unde illud altius intellegere possumus, esse Eucharistiam ‘donum et mysterium’, “quod auctoritatem communitatis funditus excedat”. Non communitas sibi